
Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 2018 163ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082900163

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil,
com fornecimento de mão de obra e material para execução da obra
de reforma das instalações elétricas do edifício que abriga a unidade
do Hemocentro Regional de Araguaína - TO.
Vencedora CONSTRUTORA FIBRA LTDA, no valor de R$
337.053,28 (trezentos e trinta e sete mil, cinquenta e três reais e vinte
e oito centavos).

Palmas - TO, 28 de agosto de 2018.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Superintendente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil,
com fornecimento de mão de obra e material para Execução da Obra
de Ampliação do Centro Estadual de Reabilitação - CER de Palmas -
TO .

Vencedora CONSTRUTORA ACAUÃ LTDA, no valor de R$
1.067.000,00 (um milhão e sessenta e sete mil reais).

Palmas - TO, 28 de agosto de 2018.
MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA

Superintendente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018-SRP

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo,
expediente e limpeza, para atendimento às escolas ativas da rede
municipal de ensino.Abertura das Propostas: 12 de Setembro de 2018,
às 14:00, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Gov.
Edmundo Pinto n°. 810- Centro, Prefeitura Municipal de Acrelândia.
O edital poderá ser adquirido junto à comissão de licitação no
endereço acima citado, ou através do site do TCE - Portal das
Licitações. Maiores esclarecimentos relacionados com presente aviso,
no horário de expediente nos dias úteis.

Acrelândia-AC, 28 de agosto de 2018.
RITA DE CÁSSIA NEGRELLI PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia-AC, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n° 011/2018,
do tipo menor preço por item, cujo objeto é o registro de preço para
eventual e futura contratação de pessoa física ou pessoa jurídica,
prestadora de serviços de locação com equipamentos, com operador e
com caminhões, com condutor, visando atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos -
SEMO, em caráter não eventual. As pastas contendo maiores
esclarecimentos encontram-se a disposição dos interessados para
consulta e apreciação na sala de reunião da sede da prefeitura, situada
à Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, 257, B. Aeroporto. Fone: (68)
3546-4752. Data de abertura: 11/09/2018 às 10horas.

Epitaciolândia-AC, 28 de agosto de 2018.
LIBERATO RIBEIRO DA SILVA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Objeto: aquisição de Veículo Utilitário Tipo Pick-Up - PROPOSTA
FNS Nº. 12477.601000/1177-03 - MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS.
Retirada do Edital: na Avenida Plácido de Castro, nº 678 - Bairro:
Centro - Feijó - AC, no horário de 07:00 às 13:00 horas, no período
de 29/08 à 12/09 de 2018. Data de Abertura: 19/09/2018 às 08:00
horas.

Feijó-AC, 28 de agosto de 2018.
NÁDIA MARIA VILAROUCA MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Objeto: aquisição de Veículo Tipo Passeio - PROPOSTA FNS Nº.
12477.601000/1177-04 - MINISTÉRIO DA SAÚDE - MS. Retirada
do Edital: na Avenida Plácido de Castro, nº 678 - Bairro: Centro -
Feijó - AC, no horário de 07:00 às 13:00 horas, no período de 29/08
à 12/09 de 2018. Data de Abertura: 19/09/2018 às 10:00 horas.

Feijó - AC, 28 de agosto de 2018.
NÁDIA MARIA VILAROUCA MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna
público que fica suspenso do Pregão Presencial acima mencionado,
marcado para o dia 28/08/2018 às 07h00min, conforme o Aviso de
Edital, publicado no Diário Oficial da União Nº. 158, seção 3, Pág.
138, por falta de dotação financeira;

Sena Madureira-AC, em 28 de Agosto de 2018
JOSÉ DOUGLAS ARAUJO DE FARIAS

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

2º Chamada

MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, nas condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. Realização:
11 de setembro de 2018, às 10h00 (horário local). .Endereço: rua
Moreira Lima nº13 centro Anadia - na Sala da Comissão Permanente
de licitação, os referidos editais deveram ser solicitados através do e-
mail cpl.anadia@gmail.com.

JOSÉ F. DE LIMA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE
SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

2ª Chamada

Processo nº 0619.009.2018. Modalidade/Nº: Pregão Presencial nº
11/2018 Tipo: Menor Preço - Objeto: Sistema de registro de Preços
para aquisição de ambulância - Licitação marcada para o dia
14/09/2018 às 13:00hs (treze horas) - Local: Praça Valdomiro Otávio
do Nascimento, s/nº, Centro, CEP 57.180-000, Barra de São Miguel,
Alagoas - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 12 horas
em dias úteis, ou pelo e-mail: cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

EMÍLIA HARUMI ANDRADE KISHISHITA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Tipo: Menor Preço - Objeto: aquisição de veículos automotivos para
as Unidades Básicas de Saúde - Data/Horário: 12 de Setembro de
2018 às 08:00hs (oito horas) - Local: RUA ROSALVO PINTO
DÂMASO Nº 224, PRAÇA PADRE CÍCERO BOCA DA MATA -
AL - Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 13 horas em
dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao e-mail
cplbocadamata.al@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Tipo: Menor Preço - Objeto: aquisição de equipamentos e materiais
para as UBS DR. CLAUDIO REGIS e JOSE PALMEIRA FILHO -
PALMEIRINHA, com exclusividade para ME/EPP - Data/Horário: 12
de setembro de 2018 às 10:00hs (dez horas) - Local: RUA
ROSALVO PINTO DÂMASO Nº 224, PRAÇA PADRE CÍCERO
BOCA DA MATA - AL) - Edital e Informações: No endereço acima,
de 08 às 13 horas em dias úteis, ou mediante solicitação enviada ao
e-mail cplbocadamata.al@hotmail.com.

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2018

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CANAPI, por
intermédio do Presidente da Comissão Permanente de licitação,
designado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, no Prédio Sede desta
Prefeitura, situada na Av. Joaquim Tetê, 336, Centro, nesta cidade, nos
dias úteis das 8:00h às 13:00h e no endereço eletrônico
licitação.canapi@gmail.com, o Edital da Tomada de Preço n.º 06/2018,
referente contratação de empresa do ramo da construção-civil para a
execução de obras e serviços de engenharia visando a construção de
uma escola com duas salas de aulas, com uma quadra poliesportiva
descoberta no sítio Samambaia - Zona Rural no município de Canapi -
AL com data de abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços, marcada para o dia 13 de setembro de 2018, às 14:00 horas.

Canapi - AL, 28 de agosto de 2018.
KLEBSON FABIANO MARTINS LIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Prefeitura Municipal de Joaquim Gomes, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Excelentíssimo
Senhor Prefeito, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, no Prédio Sede da Secretaria de Gestão Pública, situada
na Rua Dr. Nelito Gomes, 76 - Centro, Joaquim Gomes e através do
e-mail cpljoaquimgomes.al@outlook.com, o Edital de Pregão
Presencial n.º 14/2018, referente à contratação de empresa para
locação de veículos, transporte escolar e máquinas pesadas, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de
Joaquim Gomes, com data de abertura dos envelopes contendo as
propostas de preço e documento de habilitação, marcada para o dia 11
de setembro de 2018, às 09:00 horas.

Joaquim Gomes - AL, 28 de agosto de 2018.
WELLINGTON OLIVEIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE

SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e
Serviços de Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de
Infraestrutura - SEMINFRA torna público para conhecimento da
sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura dos certames
licitatórios na modalidade abaixo:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2018 - 2ª
CHAMADA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto
é a Contratação de empresa no ramo da construção civil para
execução de obra de engenharia civil para a obra de reconstrução
(Encostas) do Complexo São Rafael, no Bairro da Mangabeiras,
Maceió -AL. Data:02/10/2018, às 09h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 27/2018 - 2ª
CHAMADA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto
é a Contratação de empresa no ramo da construção civil para
execução de obra de engenharia civil para a obra de
restabelecimento e reconstrução (Encosta) da Grota da Chã da
Jaqueira, Maceió -AL. Data 02/10/2018, às 11h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 28/2018 - 2ª
CHAMADA, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução
indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto
é a Contratação de empresa no ramo da construção civil para
execução de obra de engenharia civil para a obra de
restabelecimento (Encosta) do Conjunto João Sampaio I, no Bairro
do Tabuleiro dos Martins, Maceió - AL. Data 03/10/2018, às
09h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 29/2018, do tipo
MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a
Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução
de obra de reconstrução (encostas) em Sauaçui, no Bairro de
Ipioca, Maceió -AL. Data 03/10/2018, às 11h00;

Local: Rua do Imperador, 307 - Centro, Maceió - AL. No
prédio da SEMINFRA. As empresas interessadas em adquirir o
Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura
de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió - AL, 28 de agosto de 2018.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL
DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

O Município de Marechal Deodoro/AL, através da
Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação
conforme resumo abaixo: Tomada de Preços Nº 12/2018. Tipo:
Menor Preço global, Data E Hora: 14 de setembro de 2018, às
11h00min. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
Loteamento Imperial, Quadra A, Lote 07, Povoado Pedras,
Marechal Deodoro/AL, Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil especializada para execução de serviços de
ampliação da Igreja São José e revitalização da Praça São José no
município de Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter
acesso ao Edital, através do site: www.marechaldeodoro.al.gov.br, e
seus anexos na sede da Comissão Permanente de Licitação.

Marechal Deodoro - AL, 28 de agosto de 2018.
CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-29T00:26:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




